
Úřad vlády České republiky 
Odbor lidských práv a ochrany menšin  

 
Čj. 63881-2024-UVCR 

Výzva k nominaci nových členů/členek do Rady vlády pro osoby 
se zdravotním postižením zastupujících občanskou společnost, 
odbornou veřejnost a akademickou obec 

Úřad vlády ČR, Oddělení práv osob se zdravotním postižením vyhlašuje výzvu k podávání 

přihlášek/nominací kandidátů/kandidátek na členství v Radě vlády pro osoby se zdravotním 

postižením (dále jen „Rada“) zastupujících občanskou společnost, odbornou veřejnost 

a akademickou obec. 

Rada (dříve Vládní výbor pro osoby se zdravotním postižením) je stálým koordinačním, iniciativním 
a poradním orgánem vlády České republiky pro problematiku podpory osob 
se zdravotním postižením. Jejím cílem je v souladu se Statutem rady pomáhat při vytváření 
rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením ve všech oblastech života společnosti.  

Rada se skládá z 28 členů. Na její činnosti se podílí také osoby se zdravotním postižením 
prostřednictvím 9 členů/členek zastupujících občanskou společnost, odbornou veřejnost 
a akademickou obec (dále jen „členové za občanskou společnost“), jejichž působení přispívá 
ke zvýšení obecného povědomí o tématu zdravotního postižení. Funkční období členů Rady 
zastupujících občanskou společnosti je čtyřleté. Počet opakovaných jmenování není omezen. 
Vzhledem k tomu, že některým členům Rady za občanskou část uplynulo čtyřleté funkční období, 
vyhlašuje Oddělení práv osob se zdravotním postižením výzvu k podávání přihlášek/nominací 
kandidátů a kandidátek na členství v Radě. 

Při výběru kandidátů a kandidátek na členy Rady je zohledňováno zastoupení odborníků 
či odbornic se zdravotním postižením a vyrovnané zastoupení žen a mužů. Členy zastupující 
občanskou společnost jmenuje v souladu se Statutem rady vláda ČR na návrh předsedy Rady 
vlády.  

Členové Rady za občanskou společnost se dle Statutu Rady účastní zasedání Rady osobně. 
Členství v Radě není honorováno, členové a členky však mají nárok na úhradu cestovních nákladů. 

Více informací o fungování Rady a jejím složení je dostupné na webových stránkách Úřadu vlády 
ČR. 

Nominační proces 

Nominace lze provést dvěma způsoby: 

1) přímou vlastní kandidaturou nebo  

2) nominací kandidáta/kandidátky jinou organizací.  

V případě vlastní kandidatury vyplňte přihlašovací formulář. V případě nominace 
kandidáta/kandidátky jinou organizací je nutné vyplnit nominační formulář. V obou formulářích 
dostatečně popište, jak Vy či případný kandidát/kandidátka plníte podmínky pro členství v Radě 
popsané výše a jak byste Vy či on/ona mohl/mohla přispívat k plnění jejích úkolů. K vyplněnému 
formuláři můžete přiložit i jakékoliv další doklady prokazující vhodnost kandidáta 
či kandidátky. 

https://vlada.gov.cz/cz/ppov/vvozp/uvod-vvozp-17734/
https://vlada.gov.cz/cz/ppov/vvozp/uvod-vvozp-17734/


Úřad vlády České republiky 
Odbor lidských práv a ochrany menšin  

 
 

Vámi doručená kandidatura musí obsahovat: 

a) přihlašovací formulář včetně motivačního dopisu nebo nominační formulář včetně 
doporučujícího dopisu, 

b) profesní životopis. 

S Vašimi osobními údaji, které nám v rámci nominačního procesu poskytnete, bude nakládáno 
v souladu s Informačním memorandem o rozsahu a způsobech zpracování osobních údajů 
za účelem členství.  

Vyplněné přihlašovací formuláře včetně všech příloh zasílejte v termínu do 14. listopadu 2024, a 
to prostřednictvím datové schránky Úřadu vlády ČR (ID datové schránky je trfaa33) nebo emailem 
na posta@vlada.gov.cz. Do předmětu datové či emailové zprávy uveďte "Nominace členů Rady 
vlády pro osoby se zdravotním postižením“. 

Pro bližší informace se obracejte na Mgr. Martinu Jelínkovou, tajemnici Rady, a to 
prostřednictvím e-mailu: martina.jelinkova1@vlada.gov.cz. 

https://www.vlada.cz/assets/ppov/vvozp/dokumenty/Informacni-memorandum_VVZ_fin.pdf
mailto:posta@vlada.gov.cz

